第 11 回 研究倫理専門委員会議事録

日 時： 3 月 3 日（火）午前 10 時 00 分～午前 11 時 15 分

会 場： 3 号館 2 階 カンファレンスルーム

出席者： 渡邊和子、岸貴介、太田進、中島英司、大浦智子、山本勝巳、室敬之、安倍基幸（OB）

欠席者： 田中英子、西村知晃

報告事項

1. 迅速審査 1件

  坂井一也（教授）

「臨床実習課題の変更に伴う臨床実習指導者の在り方と今後の臨床実習指導の検討」 承認

2. 卒業研究倫理審査 1月分（学部） 8件承認

3. 卒業研究倫理審査 2月分（学部）

2015年度の卒業研究の 2月分倫理申請については審議中。

審議事項

1. 卒業研究倫理審査について

倫理申請時期を下記のように変更する：

申請期間：3年次 10月～4年次 9月（書類提出期間は 3年次 9月～4年次 8月）

申請書提出締め切：各月の最終水曜日，卒業研究概要一覧を添付する。

提出先：学習支援課（担当：山本委員）

提出時期については随時受け付けでも良いのではという意見もあったが、書類受付側の混乱を避

けるため期日が指定されている方が良いとの判断で最終水曜日とした。

2. 本学における研究倫理指針の検討

研究倫理や不正防止等、研究全般に関する基本的領域、医学系研究領域、および人文・社会科学

系研究領域で調整を検討する。

 次回委員会

     3月 4日 18：00～ 3号館 2階カンファレンス室

以上